Ita et quod *fortuitam* piscium transportationem attinet, ea quae Baskiri J. G. GMELINO de *Cyprino carassio* retulerunt ^{***}), oua eius foecundata primo vere ab anatibus migratoriis nunc in itinere reducibus ex uno lacu subinde in alterum transferri, id mihi non semel a doctis oeconomis lucii pisces exemplo comprobatum est, cuius progeniem repetitis vicibus in talibus piseinis suis renasci et si inquitissimi viderunt, vbi de nulla alia eius origine cogitare licebat. Et ad similem forte caussam pisces ortus in lacubus quos montium alta cacumina ferunt, referendus videtur ^{*)}.

De

^{*)} In *Synchronismo ad chronicon Prussiae ab a. 1226. usque ad a. 1326.* pag. 375.

^{**) STELLER's *Beschreibung* pag. 175.}

^{***) *Florae Sibiricae* vol. I. praefat. pag. xxx.}

^{*) De Scoticis caurinis v. BURT l. c. vol. II. pag. 80.}

De piscium vero coloniis hominum *studio* aliorum translatis post ea quae iam ab aliis dicta sunt *), vix quae addere operaे pretium videatur, adhuc habeo.

E. Infecta.

Quodsi infectorum classem tanquam minoris quidem moduli animalium sed numero specierum et innumeris plerarumque individuis immensum naturae regnum considerare licet maioribus istis utriusque ordinis organicorum corporum regnis ita quasi interfutum et interstratum, ut sedem et victimum in his habeant, facile intelligitur quomodo horum animaleculorum coloniae cum iis maiorum animalium aliorum transpositis, praesertim vero populorum intercursu, navigationibus, commerciis, bellicis expeditionibus etc. in remotas terrae partes propagari potuerint. Ita enim et ipsos pulices, quos omnibus quae vestibus utuntur gentibus communes putasse, tamen non nisi per hospites Europaeos Tahitenibus et Sandwichenibus insulanis **) haud ita pridem allatos esse, memoratur. Et de huius quidem infecti genuina specie non est quod dubites. Aliter vero cum blattis huc illucue casu translatis comparatum est utpote de quarum siue certa specie siue nativo unde aliorum propagati sunt, solo ambigui passim haesitamus.

*) cfr. v. c. praeter BLOCHII et C. DE LA CEPEDA opera ichthyologica, de *Acipenser rutheno* PALLAS in *Beschäftig. der Berlin. naturforsch. Freunde*, vol. II. pag. 532. et de *Carpione* J. BECKMANNI quondam nostri *Beytr. zur Gesch. der Erfind.* vol. III. pag. 412. alias v. in coniunctissimi mihi J. D. REUSS ditissimo *Repertorio* T. VI. qui *oeconomiam* complectitur pag. 413. et multifaria super hoc capite naturalis piscium *historiae* proprie sic dictae, apud DE WITT CLINTON in *EJ. Introductory Discourse, delivered before the Society of New - York*, vol. I. actorum istius Societatis pag. 148. et al.

**) v. WILSON's *Missionary voyage* pag. 342. et ADELB. VON CHAMISSO in OTT. VON KOTZEBUE *Entdeckungs-Reise* vol. III. pag. 145.

Nam et de *Blattae orientalis* dictae, hodienum per Europam vulgatissimae, primitua patria incerti sumus. Quod enim LINNAEO auctore primitus in America habitet et in oriente tantum hospitetur, certis testibus confirmatum nondum vidi. Primus qui in Europa eam obseruauit, saltem nobis exhibuit, FAB. COLUMNA est ^{*)}; nam quod nuper legi, iam MATTHIOLUM eam memorasse ^{**)} neque ex descriptione nec ex synonymis quae subiungit probabile videtur. Satis multas tamen Germaniae prouincias et in his Gottingensem principatum ea calamitate immunes esse gratulari ipsis licet; quibusdam vero locis ut in Hercynia occidentali mercium oneribus illatas quidem sed tempestiuo remediorum usu mature iterum extinctas comperimus. Quomodo vero bellicis expeditionibus propagatae sint, tricennali bello Saxonia misnica exemplo est, vt pote cui Bauarico exercitu primo aduenerant ^{***)}.

Alia eiusdem generis species Indica, quam cur LINNAEUS *germanicam* vocet, diuinare non ausim simili occasione, militum nempe exterorum transitu a. 1812 sq. Borussiae quibusdam locis illatam accepimus ^{*)} et quidem passim v. c. Heilsbergae et vicinis in locis tam ingenti copia ut multi incolarum aut aedes, aut saltem quae habitabant cubicula tam diu derelinquere coacti fuerint, donec proxima hiems eos ab hospitibus calamitosis sed frigoris impatientibus feliciter liberauit. Quod vero supra de *Rattis domesticis* memorauimus, *decumanorum* inuasione extirpatis, id etiam de *Blattis orientalibus* relatum accepimus eas sic dictae *germanicae* aduentu disparuisse ^{**)}.

^{*)} *Obseruat. aliquot animalium* pag. XL. et XXXVI. cf. et MOUFEKI *theatrum* pag. 138.

^{**) Comment. in Dioscoridem} pag. 277. ed. CASP. BAUHINI 1598.

^{***)} v. LEHMANNI *Schauplatz der natürlichen Merkwürdigk. in dem Meissnischen Ober-Ertzgebirge* pag. 634.

^{*)} Ex litteris amicissimi HAGEN sen., Prof. Regiomontani meritissimi.

^{**) v. LABILLARDIERE} *Relation du voyage à la Recherche de la Perouse*. T. I. p. 378.

Blatta quam FABRICIUS *australasiae* nominat, iam seculo XVII^{mo} Hafniam ^{*)}, *americana* vero ante 30 circ. annos Ieueram ^{**)} vtrage sacchari cistis aduecta est.

Ex aliis infectorum generibus haud ita pridem aliunde casu in Europam et praesertim Germaniam inuestis iamque in ea itidem inquiline sequentes nonnullas species tantum nominasse sufficiat:

Cimicem linearem ^{***)}
Aphidem lanigeram ^{*)}
Coccum aonidum ^{**)}
 et *Phalaenam sarcitellam* ^{***)}.